
UCHWAŁA RADY GMINY PIELGRZYMKA 

NR XXXV/163/09 

z dnia 11 września 2009 r. 

w sprawie utworzenia i nadania Statutu instytucji kultury „Gminny 
Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji” w Pielgrzymce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h w zw. z art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, ze zm.), art. 56 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, ze zm.) oraz art. 9 ust. 1 

w zw. z art. 11 i 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organi-

zowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, 

poz. 123, ze zm.) Rada Gminy Pielgrzymka uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

Tworzy się samorządową instytucję kultury pod nazwą „Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji” 
z siedzibą w Pielgrzymce, zwaną dalej w treści uchwały „GOKSiR”. 

§ 2 

Nadaje się Statut „GOKSiR” z siedzibą w Pielgrzymce, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3 

Wyposaża się „GOKSiR” do celów działalności statutowej w nieruchomość gruntową zabudowaną bu-
dynkiem oznaczonym w ewidencji gruntów i budynków w obrębie Pielgrzymka jako działka numer 
342/5, o powierzchni 0,2200 ha położoną w Pielgrzymce poprzez przekazanie w użyczenie dwóch po-
mieszczeń na piętrze tegoż budynku.  

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.  
 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 
 
JAN PALUCH 
 
 

  



Załącznik do uchwały Rady Gminy 
Pielgrzymka nr XXXV/163/09 z dnia 
11 września 2009 r. 
 

 
STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY, SPORTU I REKREACJI W PIELGRZYMCE 

 

R O Z D Z I A Ł   I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Pielgrzymce, zwany dalej w skrócie „GOKSiR", działa 
na podstawie: 
1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. − 

Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, ze zm.), 
2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 142, poz. 1591, ze zm.), 
3) ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 226, poz. 1675, ze zm.), 
4) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, ze zm.), 
5) niniejszego statutu. 

§ 2 

1. Organizatorem GOKSiR jest Gmina Pielgrzymka. 
2. Z wyjątkiem spraw ustawowo zastrzeżonych do kompetencji Rady Gminy funkcje Organizatora wy-

konuje Wójt Gminy. 
3.  Siedziba GOKSiR znajduje się w Pielgrzymce nr 109, 59-524 Pielgrzymka. 
4. Terenem działania GOKSiR jest Gmina Pielgrzymka. 
5. GOKSiR uzyskuje osobowość prawną i może rozpocząć działalność z chwilą wpisu do rejestru gmin-

nych instytucji kultury.  
6. GOKSiR administruje następującymi gminnymi obiektami i urządzeniami kultury, sportu, turystyki 

i rekreacji: 
a) świetlice wiejskie, 
b) place zabaw, 
c) boiska sportowe Orlik,  
d) innymi obiektami przekazanymi GOKSiR. 

7. GOKSiR używa pieczęci z nazwą w pełnym brzmieniu, adresem siedziby, regonem, NIP, telefonem, 
faksem. 

8. GOKSiR może używać pieczęci okrągłej zawierającej pośrodku wizerunek oficjalnie obowiązującego 
herbu gminy, a w otoku napis z pełną jego nazwą.  

R O Z D Z I A Ł   II 

ZAKRES DZIAŁANIA 

§ 3 

1. Podstawowym celem działania GOKSiR w zakresie upowszechniania kultury jest organizowanie 
i prowadzenie wielokierunkowej działalności kulturalnej rozwijającej i zaspokajającej potrzeby kultu-
ralne mieszkańców, upowszechnianie i promocja kultury, w tym lokalnej w kraju i za granicą 
oraz stymulowanie aktywności społeczności lokalnej i komunikacji społecznej. 

2. W zakresie kultury fizycznej, turystyki i rekreacji jest prowadzenie działalności upowszechniającej 
kulturę fizyczną ze szczególnym uwzględnieniem rekreacji fizycznej i turystyki wśród mieszkańców. 

3. GOKSiR może prowadzić inne działania mające na celu zaspokajanie społecznych potrzeb środowi-
ska. 

§ 4 

1. Założone w § 3 zadania GOKSiR realizuje w szczególności poprzez: 
1) inspirowanie, organizowanie i nadzorowanie imprez kulturalnych, sportowych, spotkań, festy-

nów, biesiad, dożynek na terenie gminy, 
2) edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę − organizowanie koncertów, wystaw, prelekcji, 

szkoleń dla mieszkańców itp.,  
3) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wie-

dzą i sztuką, 
4) tworzenie warunków dla rozwoju twórczości, folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystyczne-

go oraz stała pomoc dla grup środowiskowych (stowarzyszenia i organizacje pożytku publiczne-
go), 

5) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych mieszkań-
ców gminy, 



6) upowszechnianie i popularyzacja turystyki, promowanie amatorskich zespołów artystycznych 
i gminy Pielgrzymka, 

7) prowadzenie działalności instrukcyjno-metodycznej, 
8) współpraca z innymi instytucjami kultury w zakresie zaspokajania kulturalnych i turystycznych 

potrzeb społeczności lokalnej oraz z zagranicą, zwłaszcza  z gminami partnerskimi,  
9) upowszechnianie i organizacja sportu środowiskowego oraz rekreacji ruchowej, promowanie, 

wspieranie i realizowanie projektów aktywizujących i integrujących społeczność lokalną, współ-
praca z placówkami oświatowymi, 

10) tworzenie warunków realizacji nowoczesnych form edukacji, w tym szczególnie udostępnianie 
sprzętu informatycznego i szerokopasmowego Internetu, 

11) realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych, rekreacyjnych i turystycznych jako elementu oddzia-
ływań profilaktycznych,  

12) podejmowanie inicjatyw mających na celu pozyskiwanie środków pozabudżetowych na działal-
ność statutową. 

2. W celu wykonywania swoich statutowych zadań GOKSiR może zawierać porozumienia i umowy 
z innymi jednostkami organizacyjnymi. 

R O Z D Z I A Ł   III 

ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

§ 5 

1. Działalnością GOKSiR kieruje Dyrektor, zarządza nim oraz reprezentuje go na zewnątrz.  
2. Dyrektora GOKSiR  powołuje i odwołuje Wójt Gminy Pielgrzymka, który jest jego bezpośrednim prze-

łożonym.   
3. Dyrektor może być wyłoniony w drodze konkursu. O przeprowadzeniu konkursu decyduje Wójt. Re-

gulamin konkursu ustala Wójt Gminy Pielgrzymka.   
4. Wójt Gminy Pielgrzymka wykonuje wobec Dyrektora GOKSiR czynności z zakresu prawa pracy 

oraz jest jego zwierzchnikiem służbowym.        
5. Dyrektor jest organem zarządzającym GOKSiRu oraz przełożonym pracowników GOKSiR.  
6. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu GOKSiR upoważniony jest samodzielnie Dyrektor, 

działający w granicach udzielonego mu pełnomocnictwa. 

§ 6 

1. W GOKSiR działa Społeczna Rada Programowa, zwana dalej Radą.  
2. Rada jest organem opiniodawczym i doradczym GOKSiR.  
3. Do wyłącznej właściwości Rady należy: 

1) opiniowanie regulaminu organizacyjnego, planów finansowych oraz programów działania 
oraz wyraża opinię o ważniejszych zamierzeniach GOKSiR, 

2) Dyrektor przedkłada Radzie do zaopiniowania sprawozdania finansowe z działalności GOKSiR, ra-
chunek zysków i strat oraz informację dodatkową do bilansu. 

§ 7 

1. W skład Rady wchodzą: 
1) przedstawiciele organizatora w liczbie nieprzekraczającej 3 osoby, 
2) przedstawiciele innych instytucji kultury i organizacji związanych z działalnością GOKSiR, funkcjo-

nujących na terenie gminy – 1 osoba, 
3) reprezentant użytkowników GOKSiR – 1 osoba. 

2. Członkowie Rady powołują i odwołują spośród siebie Przewodniczącego Rady, który kieruje jej pra-
cami i reprezentuje ją na zewnątrz. 

3. Rada może z własnej inicjatywy kierować postulaty, apele i opinie do Dyrektora oraz organów gminy 
w zakresie funkcjonowania GOKSiR oraz organizowania i prowadzenia działalności. 

4. Szczegółowy tryb wyboru oraz zasady działania Rady określa regulamin zatwierdzany przez Wójta. 
5. Za udział w pracach Rady nie przysługują diety ani zwrot kosztów. 

§ 8 

Organizację wewnętrzną GOKSiR określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora po zasię-
gnięciu opinii Rady i Wójta oraz opinii działających w nim organizacji związkowych i stowarzyszeń twór-
ców. 

R O Z D Z I A Ł   IV 

MAJĄTEK I FINANSE 

§ 9 

1. Podstawą gospodarki finansowej GOKSiR jest roczny plan działalności wraz z planem rzeczowo-
finansowym zatwierdzony przez Dyrektora i zaopiniowany przez Radę – z zachowaniem wysokości 
dotacji otrzymanej od Gminy Pielgrzymka.  



2. GOKSiR gospodaruje samodzielnie przydzieloną częścią mienia oraz prowadzi samodzielną gospo-
darkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

3. GOKSiR otrzymuje z budżetu gminy corocznie dotację na działalność w wysokości niezbędnej na po-
krycie kosztów działalności, w tym w szczególności kosztów wynagrodzeń pracowników oraz kosztów 
utrzymania i eksploatacji majątku. 

4. GOKSiR uzyskiwać środki finansowe w szczególności z: 
1) wpływów z własnej działalności; 
2) dotacji z budżetu państwa; 
3) spadków, zapisów i darowizn otrzymanych od osób fizycznych i prawnych; 
4) innych źródeł. 

5. GOKSiR pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów. 

§ 10 

1. GOKSiR prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

2. Dyrektor corocznie, w terminie do 31 marca, przedkłada Radzie Gminy Pielgrzymka roczne sprawoz-
danie finansowe (bilans) z działalności GOKSiR , rachunek zysków i strat oraz informację dodatkową 
do bilansu. 

3. Sprawozdanie powinno zawierać również część merytoryczną opisującą w szczególności informacje 
o wykonaniu zadań, zorganizowanych imprezach, ich kosztach i udziale mieszkańców w tych impre-
zach.  

4. Główny księgowy GOKSiR dokonuje kontrasygnat na umowach i zobowiązaniach do wysokości środ-
ków zatwierdzonych w planach rzeczowo-finansowych. 

5. GOKSiR może prowadzić działalność gospodarczą według zasad określonych odrębnymi przepisami. 
6. Środki uzyskane z działalności gospodarczej mogą być wykorzystane wyłącznie w celu finansowania 

działalności statutowej GOKSiR. 

R O Z D Z I A Ł   V 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 11 

1. Zmiana statutu następuje w trybie właściwym dla jego nadania. 
2. Zobowiązania i wierzytelności likwidowanego GOKSiR przejmie Gmina Pielgrzymka. 
3. Za przestrzeganie postanowień niniejszego statutu odpowiedzialność ponosi Dyrektor GOKSiR. 

§ 12 

Połączenie, podział i likwidacja GOKSiR następuje na podstawie uchwały Rady Gminy w Pielgrzymce. 


